[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  17 апреля 2015 года                                                                 № 4
        с. Святозеро
О проведении месячника пожарной  безопасности жилищного фонда на территории Святозерского  сельского поселения

         В целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения сохранности жилищного фонда от пожаров, ограничения их последствий, обучения населения мерам пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Карелия от 6 октября 2005 года № 903-ЗРК «О некоторых вопросах пожарной безопасности», во исполнение распоряжения Правительства Республики Карелия от 22 апреля 2011 года № 191-П :

         1.  Объявить на территории Святозерского сельского поселения месячник пожарной безопасности жилищного фонда с 22 апреля  по 29 мая  2015года.

         2.  Запретить сжигание мусора и выжег травы в населенных пунктах Святозерского сельского поселения с 22 апреля по 30 сентября 2015года.
         3.  Лиц, не соблюдающих пункт 2 настоящего распоряжения, привлечь к административной ответственности в соответствии со ст. 2.14 ЗРК РФ

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                      Р.А.Маляренко
Разослать: дело-1, обнародование – 1; МКОУ «Святозерская основная общеобразовательная школа»-1, АПНМР-1, Правовой комитет РК-1, ООО «Вега-Союз»-1, ГУ «ОПС по  Пряжинскому району»-1, Межтерриториальному ОГПН Прионежского и Пряжинского районов»-1, отделение полиции по Пряжинскому району-1,ТСЖ «Наш дом»-1.
_1226174102